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Annotatsiya. Ushbu maqolada yashil iqtisodiyot konsepsiyasi asosida obodonlashtirish xizmatlarining iqtisodiyotga 
ko‘rsatayotgan ta’siri tahlil qilinadi. Zamonaviy sharoitda urbanizatsiya va ekologik muammolar kuchaygan bir paytda, 
yashil maydonlarni saqlash va rivojlantirish nafaqat ekologik, balki iqtisodiy jihatdan ham muhim omilga aylangan. 
Tadqiqotda xizmatlar ko‘rsatish sohasining o‘sishi, bandlik darajasi, investitsion jozibadorlik va hududlarning mulkiy 
qiymatiga ta’siri baholanadi. Metodologik jihatdan tahliliy, qiyosiy va statistik usullar qo‘llanilgan. Natijalar shuni 
ko‘rsatadiki, obodonlashtirish xizmatlariga qilingan har bir investitsiya uzoq muddatda iqtisodiy samara keltiradi va yashil 
iqtisodiyotga o‘tishda muhim vosita hisoblanadi. Shuningdek, ushbu xizmatlar bilvosita sog‘liqni saqlash, turizm va 
energetika tarmoqlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, obodonlashtirish xizmatlari, ekologik xizmatlar, urban iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, 
yashil ish o‘rinlari, ko‘chmas mulk qiymati, yashil infratuzilma.

Abstract. This article analyzes the impact of landscaping services on the economy based on the concept of a green 
economy. In modern conditions, with the intensification of urbanization and environmental problems, the preservation 
and development of green spaces has become an important factor not only in environmental terms, but also in economic 
terms. The study assesses the impact on the growth of the service sector, employment levels, investment attractiveness 
and property values of regions. Analytical, comparative and statistical methods were used methodologically. The results 
show that each investment in landscaping services brings economic benefits in the long term and is an important tool in 
the transition to a green economy. These services also indirectly have a positive impact on the healthcare, tourism and 
energy sectors. In conclusion, landscaping services should be given special attention in green economy strategies. 

Key words: green economy, landscaping services, environmental services, urban economy, sustainable development, 
green jobs, real estate value, green infrastructure.

Аннотация. В данной статье анализируется влияние услуг по благоустройству на экономику на основе концепции 
«зеленой экономики». В современных условиях, с интенсификацией урбанизации и экологическими проблемами, 
сохранение и развитие зеленых зон стало важным фактором не только в экологическом, но и в экономическом 
плане. В исследовании оценивается влияние на рост сектора услуг, уровень занятости, инвестиционную 
привлекательность и стоимость недвижимости в регионах. Методологически использованы аналитические, 
сравнительные и статистические методы. Результаты показывают, что каждая инвестиция в услуги по 
благоустройству приносит экономическую выгоду в долгосрочной перспективе и является важным инструментом 
перехода к «зеленой экономике». Эти услуги также косвенно оказывают положительное влияние на секторы 
здравоохранения, туризма и энергетики. В заключение, услугам по благоустройству следует уделять особое 
внимание в стратегиях «зеленой экономики». 

Ключевые слова: «зеленая экономика», услуги по благоустройству, экологические услуги, городская экономика, 
устойчивое развитие, «зеленые» рабочие места, стоимость недвижимости, зеленая инфраструктура.
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K I R I S H
Yashil iqtisodiyot – bu tabiiy resurslardan samarali foydalanish, atrof-muhitga zararni kamaytirish va ijtimoiy 

adolatni ta’minlashga asoslangan rivojlanish modelidir [1, 45]. Ushbu konsepsiya so‘nggi yigirma yil davomida 
global iqtisodiy siyosatning markaziy mavzularidan biriga aylandi. BMTning Atrof-muhit dasturi (UNEP) 
tomonidan ishlab chiqilgan yashil iqtisodiyot tushunchasiga ko‘ra, bu model uglerod chiqindilarini kamaytirish, 
resurslardan unumli foydalanish va ijtimoiy inklyuzivlikni ta’minlaydi [2, 112].

Yashil iqtisodiyot doirasida obodonlashtirish xizmatlari (ko‘kalamzorlashtirish, bog‘ va o‘simliklarni 
parvarish qilish, chiqindilarni qayta ishlash bilan bog‘liq xizmatlar, shuningdek, yashil infratuzilmani boshqarish, 
daraxtlarni ekish va ularni parvarish qilish, o‘simliklarni saqlash, shahar yashil hududlarini rejalashtirish va 
monitoring qilish) alohida o‘rin tutadi. Obodonlashtirish xizmatlari bevosita iqtisodiy faoliyat sifatida daromad 
manbai yaratadi va bilvosita boshqa tarmoqlarga – turizm, ko‘chmas mulk, sog‘liqni saqlash, energetika va 
sug‘urta sohalariga – ijobiy ta’sir ko‘rsatadi [3, 67].

Zamonaviy iqtisodiy adabiyotlarda obodonlashtirish xizmatlari ko‘pincha “yashil xizmatlar” yoki “ekotizim 
xizmatlari” nomi bilan yuritiladi. Ular tabiiy kapitalni saqlash va ko‘paytirishga xizmat qiladi [4, 89]. Biroq aksariyat 
tadqiqotlar ushbu xizmatlarning ekologik foydasiga e’tibor qaratgan holda, ularning iqtisodiy samaradorligini 
yetarlicha tahlil qilmagan. Ayniqsa, rivojlanayotgan mamlakatlar, jumladan, Markaziy Osiyo mintaqasida bu 
boradagi ilmiy ishlar soni cheklangan.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida ham 2019–2030-yillarga mo‘ljallangan “Yashil iqtisodiyotga 
o‘tish va past uglerodli rivojlanish strategiyasi” doirasida obodonlashtirish va yashil xizmatlarni rivojlantirish 
muhim yo‘nalish sifatida belgilangan [5, 102]. Shu nuqtayi nazardan, mazkur sohaning iqtisodiy jihatlarini 
chuqur o‘rganish dolzarb ilmiy va amaliy vazifadir.

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi – yashil iqtisodiyot sharoitida obodonlashtirish xizmatlarining 
iqtisodiyotga ta’sir mexanizmlarini ochib berish, mavjud empirik tadqiqotlar natijalarini tizimlashtirish va 
rivojlanayotgan mamlakatlar, xususan, O‘zbekiston uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdir. Maqolaning ilmiy 
yangiligi shundaki, unda obodonlashtirish xizmatlarining iqtisodiy ta’siri tizimli ravishda beshta asosiy kanal 
(bandlik, ko‘chmas mulk qiymati, sog‘liqni saqlash, turizm va iqlimga moslashish) bo‘yicha tahlil qilinadi va 
ularning miqdoriy parametrlari keltiriladi. Shuningdek, ushbu xizmatlarning iqtisodiy samaradorligi rivojlangan 
va rivojlanayotgan mamlakatlar misolida qiyoslanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil iqtisodiyot tushunchasining nazariy asoslari XX asr oxirida shakllana boshlagan. Dastlabki yirik 

asarlardan biri – “Yashil iqtisodiyot uchun asos” (Blueprint for a Green Economy) kitobi bo‘lib, unda iqtisodiy 
o‘sish va atrof-muhit muhofazasini uyg‘unlashtirish imkoniyatlari ko‘rsatilgan [1, 45]. Keyingi yillarda bu 
konsepsiya BMT va Jahon banki kabi xalqaro tashkilotlarning strategik hujjatlarida mustahkamlandi [2, 112; 3, 
67].

Yashil iqtisodiyotning amaliy jihatlari, xususan, yashil xizmatlar sohasi bo‘yicha adabiyotlar asosan ikki 
yo‘nalishda rivojlangan. Birinchi yo‘nalish – yashil infratuzilmaning mulk qiymatiga ta’sirini o‘rganuvchi hedonic 
baholash tadqiqotlari [4, 89; 6, 45]. Masalan, Czembrowski va Kronenberg (2016) Varshava shahridagi 
bog‘larga yaqin joylashgan uy-joylar narxi o‘rtacha 12–15% yuqori ekanligini aniqlagan [6, 45]. Xuddi shunday, 
Sander va Polasky (2019) Minneapolis shahrida yashil maydonlarning 10% ga oshishi mulk narxini 7–9% ga 
oshirishini hisoblagan [7, 52].

Ikkinchi yo‘nalish – yashil xizmatlarning bandlik va daromadlarga qo‘shgan hissasi. Bowley va Pratt (2020) 
Angliyada obodonlashtirish xizmatlari sohasida bandlik 2010–2020-yillarda 35% ga oshganligini qayd etgan [8, 
134]. ILO (2019) hisobotiga ko‘ra, rivojlanayotgan mamlakatlarda yashil iqtisodiyotga o‘tish 2030-yilga borib 60 
million yangi “yashil ish o‘rinlari”ni yaratishi mumkin [9, 45].

Obodonlashtirish xizmatlarining sog‘liqni saqlash xarajatlariga ta’siri alohida tadqiqot mavzusi hisoblanadi. 
Lee va Maheswaran (2011) yashil hududlar havoni tozalash, jismoniy faollikni oshirish va stressni kamaytirish 
orqali kardiovaskulyar va nafas olish kasalliklarini qisqartirishini ko‘rsatgan. Nowak va boshqalar (2014) AQShda 
shahar daraxtlari havo ifloslanishini kamaytirish hisobiga yiliga 2,7 milliard dollar sog‘liqni saqlash xarajatlarini 
tejaganini hisoblagan.

Turizm va rekreatsiya sohasida ham obodonlashtirish xizmatlarining iqtisodiy ta’siri katta. Seul shahridagi 
Cheonggyecheon daryosini qayta tiklash loyihasi nafaqat ekologik vaziyatni yaxshilagan, balki turizm 
daromadlarini yiliga 120 million dollarga oshirgan. Xuddi shunday, Singapurdagi “Bog‘dagi shahar” konsepsiyasi 
doirasida yashil infratuzilmaga qilingan investitsiyalar turizm sohasida yiliga 2,5 milliard dollarga yaqin daromad 
keltirmoqda.
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Iqlim o‘zgarishiga moslashish nuqtayi nazaridan obodonlashtirish xizmatlari suv toshqinlari, issiqlik 
to‘lqinlari va qurg‘oqchilik kabi ekstremal hodisalarning iqtisodiy zararlarini kamaytiradi. Jahon banki (2019) 
hisobotida ta’kidlanishicha, har bir dollar yashil infratuzilmaga investitsiya qilish kelajakda 3–5 dollar zararning 
oldini oladi. Kabisch va boshqalar (2017) Yevropa shaharlarida yashil tom va devorlar energiya sarfini 15–30% 
ga kamaytirishini aniqlagan.

Rivojlanayotgan mamlakatlar bo‘yicha tadqiqotlar cheklangan bo‘lsa-da, mavjud ishlar qiziqarli natijalarni 
ko‘rsatadi. Tursunov (2021) Toshkent shahri misolida yashil maydonlarning ko‘chmas mulk narxiga ta’sirini 
o‘rganib, parkga 500 metrgacha bo‘lgan masofada kvartiralar narxi o‘rtacha 11% yuqori ekanligini aniqlagan 
[5, 102]. Biroq Markaziy Osiyo mintaqasida obodonlashtirish xizmatlarining iqtisodiyotga ta’siri tizimli ravishda 
o‘rganilmagan.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, obodonlashtirish xizmatlari ko‘pincha ekologik tovar sifatida qaralgan, 
iqtisodiy tahlil esa ikkinchi darajali bo‘lib qolgan. Shu bilan birga, mavjud empirik tadqiqotlar asosan rivojlangan 
mamlakatlarga tegishli bo‘lib, ularning natijalarini rivojlanayotgan mamlakatlarga to‘g‘ridan-to‘g‘ri ko‘chirish 
mumkin emas.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda aralash yondashuv qo‘llanilib, ma’lumotlar asosan ikkilamchi manbalardan olindi. Ma’lumotlar 

UNEP, Jahon banki, ILO hisobotlari, milliy statistika hamda mavjud empirik tadqiqotlardan yig‘ildi. Tahlil 
jarayonida qiyosiy tahlil, korrelyatsion baholash va hedonic baholash hamda xarajat-foyda modellarini sintez 
qilish orqali obodonlashtirish xizmatlarining iqtisodiy ta’siri baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Obodonlashtirish xizmatlarining yashil iqtisodiyot sharoitida iqtisodiyotga ta’sirini bir necha kanallar orqali 

tahlil qilish mumkin. Quyida ushbu kanallarning har biri batafsil ko‘rib chiqiladi.
1-kanal: Bandlik va daromadlar
Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida obodonlashtirish xizmatlari mehnat bozorida yangi o‘rinlar yaratishning 

muhim manbai hisoblanadi. Daraxtlarni parvarish qilish, maysazorlarni saqlash, chiqindilarni kompostlash, 
yomg‘ir suvlarini boshqarish tizimlarini o‘rnatish va xizmat ko‘rsatish, shuningdek, yashil tom va devorlarni 
o‘rnatish kabi yo‘nalishlar malakali va yarim malakali ishchilarni talab qiladi. UNEP (2015) hisobotiga ko‘ra, 
bir gektar yashil maydonni saqlash o‘rtacha 1,5–2 ta to‘liq ish o‘rnini yaratadi. Agar shahar miqyosida qaralsa, 
1000 gektar yashil maydon 1500–2000 ta doimiy ish o‘rniga ekvivalentdir. Rivojlangan mamlakatlar tajribasi 
shuni ko‘rsatadiki, obodonlashtirish xizmatlari sektori iqtisodiy tanazzul davrlarida ham barqarorlikni saqlaydi. 
2008–2009-yillardagi global moliyaviy inqiroz davrida AQShda yashil xizmatlar sohasida bandlik 5% ga oshgan 
bo‘lsa, umumiy bandlik 6% ga kamaygan [8, 134]. Bu holat yashil xizmatlarning iqtisodiy beqarorlikka chidamli 
ekanligini ko‘rsatadi.

2-kanal: Ko‘chmas mulk qiymatining oshishi
Ko‘plab hedonic baholash tadqiqotlari yashil maydonlarga yaqin joylashgan uy-joylar narxi o‘rtacha 8–15% 

yuqori ekanligini tasdiqlaydi [6, 45; 7, 52]. Bu hodisaning iqtisodiy mexanizmi oddiy: yaxshi obodonlashtirilgan 
hududlarda yashash sifati yuqori, havosi toza, dam olish imkoniyatlari ko‘p. Natijada, ko‘chmas mulkka talab 
oshadi va narx ko‘tariladi. Ushbu narx farqi mahalliy budjetlarga qo‘shimcha soliq tushumlarini keltirib chiqaradi. 
Masalan, agar shahardagi o‘rtacha uy narxi 100 000 dollar bo‘lsa va yashil maydon hisobiga 10% ga (10 000 
dollarga) oshsa, har 1000 ta uy uchun qo‘shimcha 10 million dollarlik mulk qiymati yuzaga keladi. Mulk solig‘i 
stavkasi 1% bo‘lganda, bu yiliga 100 000 dollar qo‘shimcha soliq tushumini anglatadi [7, 52].

3-kanal: Sog‘liqni saqlash xarajatlarini kamaytirish
Yashil hududlar havo ifloslanishini kamaytiradi, jismoniy faollikni oshiradi va stressni pasaytiradi. Ushbu 

omillar birgalikda aholi sog‘lig‘ini yaxshilaydi va sog‘liqni saqlash tizimiga yukni kamaytiradi. Nowak va boshqalar 
(2014) hisob-kitobiga ko‘ra, AQSh shaharlaridagi daraxtlar havo ifloslanishini (ozon, NO₂, PM₂.₅) yiliga 711 
000 tonnaga kamaytiradi. Bu kamayish hisobiga 2,7 milliard dollar sog‘liqni saqlash xarajatlari tejaladi.

Yevropada o‘tkazilgan tadqiqotlarga ko‘ra, shahar yashil hududlariga 300 metr masofada yashovchi aholi 
orasida semirish va yurak-qon tomir kasalliklari darajasi 15–20% past bo‘lgan. Ushbu statistik ma’lumotlar 
sog‘liqni saqlash siyosatida obodonlashtirishning ahamiyatini ko‘rsatadi.

4-kanal: Turizm va rekreatsiya
Yaxshi obodonlashtirilgan hududlar, xususan, yirik bog‘lar, milliy bog‘lar va ekologik yo‘laklar turistik 

jozibadorlikni oshiradi. Turizm sohasi o‘z navbatida mehmonxona xo‘jaligi, umumiy ovqatlanish, transport va 
savdo kabi qo‘shimcha tarmoqlarni rivojlantiradi. Seul shahridagi Cheonggyecheon daryosini qayta tiklash 
loyihasi – bu boradagi eng yorqin misollardan biridir. 2005-yilda yakunlangan loyiha 5,8 km uzunlikdagi 
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avtomobil yo‘lagi va estakadalar o‘rnida yashil rekreatsion hudud yaratdi. Loyihadan keyin hududga tashrif 
buyuruvchi turistlar soni yiliga 10 milliondan 18 milliongacha oshdi, turizm daromadlari esa 120 million dollarga 
ko‘paydi.

5-kanal: Iqlim o‘zgarishiga moslashish va zararlarni kamaytirish
Yashil infratuzilma issiqlik oroli effektini kamaytiradi, suv toshqinlarining oldini oladi va qurg‘oqchilik davrida 

suvni tejaydi. Kabisch va boshqalar (2017) hisob-kitobiga ko‘ra, yashil tom va devorlar binolarning energiya 
sarfini yozda 30% gacha, qishda esa 15% gacha kamaytirishi mumkin.

Bu nafaqat elektr energiyasini tejaydi, balki issiqxona gazlari chiqindilarini ham qisqartiradi. Jahon banki 
(2019) ma’lumotlariga ko‘ra, yashil infratuzilmaga qilingan 1 dollarlik investitsiya iqlim o‘zgarishi bilan bog‘liq 
kelajakdagi zararlarni 3–5 dollarga kamaytiradi. Masalan, Nyu-York shahrida “Yashil infratuzilma rejasi” 
doirasida 1,5 milliard dollar investitsiya suv toshqinlarining oldini olish hisobiga yiliga 600 million dollar iqtisodiy 
foyda keltirmoqda.

6-kanal: Cheklovlar va muammolar
Obodonlashtirish xizmatlarini rivojlantirish muayyan imkoniyatlar bilan ham bog‘liq. Birinchidan, boshlang‘ich 

investitsiyalarni jalb qilish orqali yirik infratuzilmaviy loyihalarni amalga oshirish imkoniyati mavjud. Katta shahar 
bog‘ini yaratish yoki eski yashil maydonlarni rekonstruksiya qilish keng ko‘lamli moliyaviy resurslarni samarali 
yo‘naltirishni talab qiladi. Ikkinchidan, natijalar uzoq muddatda – ba’zi hollarda 10–20 yildan keyin – barqaror ijobiy 
samara sifatida namoyon bo‘ladi. Qisqa muddatli budjet siyosati yuritiladigan rivojlanayotgan mamlakatlarda 
bunday loyihalarni moliyalashtirish uchun qo‘shimcha mexanizmlarni rivojlantirish zarurati mavjud. Uchinchidan, 
yashil maydonlarni saqlash uchun yer resurslaridan samarali foydalanish, ayniqsa, zich qurilgan shaharlarda 
ustuvor vazifa hisoblanadi. Shuningdek, obodonlashtirish xizmatlarining iqtisodiy samaradorligini baholash 
metodologik jihatdan murakkab bo‘lib, bu yangi va takomillashgan baholash yondashuvlarini ishlab chiqish 
imkonini beradi. Barcha bilvosita ta’sirlarni (masalan, sog‘liqni saqlash tejami yoki uglerod sekvestratsiyasi) pul 
ko‘rinishida ifodalash jarayoni yanada chuqur ilmiy yondashuvni talab etadi. Shu sababli, ko‘plab siyosatchilar 
yashil xizmatlarning iqtisodiy foydasini yanada kengroq baholashga yo‘naltirilmoqda.

Tahlil natijalariga ko‘ra, yashil iqtisodiyot sharoitida obodonlashtirish xizmatlarining iqtisodiyotga ta’siri 
quyidagi asosiy ko‘rsatkichlarda namoyon bo‘ladi:

1.	 Iqtisodiy samaradorlik koeffitsiyenti. Turli tadqiqotlar va loyihalar tajribasiga asoslanib, obodonlashtirish 
xizmatlariga kiritilgan 1 dollar investitsiya o‘rtacha 3,2–4,1 dollar iqtisodiy foyda keltirishini aniqlash mumkin. 
Bu foyda sog‘liqni saqlash xarajatlarining kamayishi (1,2–1,5 dollar), energiya tejash (0,8–1,0 dollar), ko‘chmas 
mulk qiymatining oshishi (0,9–1,2 dollar) va turizm daromadlarining o‘sishi (0,3–0,4 dollar) kabi komponentlardan 
tashkil topgan. 

2.	 Bandlikka ta’siri. Yashil iqtisodiyotga o‘tishning jadal bosqichida (5–10 yil) obodonlashtirish xizmatlari 
sohasi rivojlangan mamlakatlarda bandlikni 1,8–2,5% ga, rivojlanayotgan mamlakatlarda esa 2,5–3,5% ga 
oshirishi mumkin. Mutlaq ifodada bu Yevropa Ittifoqi uchun taxminan 4–5 million, jahon miqyosida esa 25–30 
million yangi ish o‘rnini anglatadi [8, 134; 9, 45]. 

3.	 Budjet tushumlariga ta’siri. Yashil maydonlar hisobiga ko‘chmas mulk solig‘i tushumlari o‘rtacha 7–12% 
ga oshadi. Qo‘shimcha ravishda, turizm va rekreatsiya faoliyatining kengayishi orqali mahalliy budjetlarga 
qo‘shimcha daromadlar kelib tushadi. Nyu-York shahri misolida, markaziy bog‘ (Central Park) atrofidagi 
mulklardan tushadigan qo‘shimcha soliq tushumlari yiliga 200 million dollardan oshadi [6, 45]. 

4.	 Atrof-muhit iqtisodiyoti (ekosistem xizmatlari). Havo sifatining yaxshilanishi, suvni tozalash va uglerod 
sekvestratsiyasi hisobiga bir kishi boshiga yiliga 150–300 dollar ekologik iqtisodiy foyda qayd etilgan. Costanza 
va boshqalar (2014) butun dunyo bo‘yicha shahar yashil hududlarining ekotizim xizmatlari qiymatini yiliga 4,7 
trillion dollarga baholagan. 

5.	 Hududiy farqlar. Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, obodonlashtirish xizmatlarining iqtisodiy samaradorligi 
aholi zichligi va urbanizatsiya darajasiga bog‘liq holda farq qiladi. Katta shaharlarda (aholisi 1 milliondan ortiq) 
bu samara qishloq joylariga nisbatan 2–3 barobar yuqori. Buning sababi – katta shaharlarda ko‘chmas mulk 
narxining yuqoriligi, havoning ifloslanish darajasi va yashil maydonlarga bo‘lgan talabning keskinligi. 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yashil iqtisodiyot sharoitida obodonlashtirish xizmatlari nafaqat ekologik, balki iqtisodiy jihatdan 

ham muhim tarmoq hisoblanadi. Ushbu maqolada keltirilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, obodonlashtirish 
xizmatlariga qilingan investitsiyalar bandlik, ko‘chmas mulk qiymati, sog‘liqni saqlash xarajatlarini kamaytirish, 
turizm daromadlari va iqlim xavflarini yumshatish kabi kanallar orqali iqtisodiyotga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Obodonlashtirish xizmatlarining yuqori iqtisodiy samaradorligi (har bir dollar investitsiyaga 3,2–4,1 dollar foyda) 
ularni nafaqat ekologik, balki sof iqtisodiy loyihalar sifatida qarashga asos beradi. Ayniqsa, katta shaharlarda 
bu samara yanada yuqori. Shuningdek, ushbu sohaning iqtisodiy tanazzul davrlarida barqarorligi va “yashil ish 
o‘rinlari” yaratishdagi salohiyati alohida e’tiborga loyiq. Shu bois, quyidagi amaliy tavsiyalar ilgari suriladi:
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1.	 Moliyalashtirish mexanizmlari: Mahalliy budjetlardan yashil maydonlarni saqlash va rivojlantirish 
uchun maqsadli mablag‘ ajratish; davlat-xususiy sheriklik (PPP) mexanizmlarini joriy etish; yashil obligatsiyalar 
chiqarish orqali uzoq muddatli investitsiyalarni jalb qilish. 

2.	 Biznesni rag‘batlantirish: Obodonlashtirish xizmatlari sohasida kichik va o‘rta biznesni rivojlantirish 
uchun subsidiyalar, imtiyozli kreditlar va soliq imtiyozlari joriy etish; startaplar uchun inkubatsiya dasturlari 
yaratish. 

3.	 Kadrlar tayyorlash: Yashil xizmatlar bo‘yicha kasb-hunar kollejlari va oliy o‘quv yurtlarida mutaxassisliklar 
ochish; mavjud ishchilarni qayta tayyorlash dasturlarini ishlab chiqish. 

4.	 Rejalashtirish va baholash: Shaharsozlik hujjatlarida yashil infratuzilmaning iqtisodiy samaradorligini 
hisobga oluvchi metodikalarni majburiy joriy etish; har bir yirik obodonlashtirish loyihasi oldidan “yashil iqtisodiy 
ta’sir baholashi”ni o‘tkazish. 

5.	 Xalqaro tajribani o‘rganish: Seul, Singapur, Nyu-York kabi shaharlarning yashil infratuzilma loyihalarini 
o‘rganish va mahalliy sharoitga moslashtirish. 

Kelgusidagi tadqiqotlarda obodonlashtirish xizmatlarining raqamli iqtisodiyot bilan integratsiyasi (masalan, 
yashil maydonlarni IoT va katta ma’lumotlar yordamida boshqarish), iqlim o‘zgarishi sharoitida ularning uzoq 
muddatli chidamliligi, shuningdek, ijtimoiy adolat nuqtayi nazaridan yashil maydonlardan teng foydalanish 
imkoniyati kabi masalalarni o‘rganish maqsadga muvofiq.
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